
 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N. 19 DEL 26 GENNAIO 2018. 

 

OGGETTO: Obiettivo internazionalizzazione. Programma promozionale per favorire l’apertura ai mercati 

esteri delle imprese reggine IV Fase – Incontri d’affari Pluripaese. 30-31 Gennaio 2018. 

Imprese ammesse e concessione contributi De Minimis. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

RICHIAMATA la precedente determinazione n. 94 del 24/4/2017 “Obiettivo 

internazionalizzazione - Programma promozionale per favorire l’apertura ai mercati esteri delle imprese 

reggine. Approvazione Manifestazione d’interesse” nell’ambito della quale: 

- si approvava la Manifestazione d’interesse in oggetto;  

- si affidava l’esecuzione del provvedimento alla responsabilità del funzionario dott.ssa Anna Crea, 

nella sua qualità di Responsabile dell’Ufficio Innovazione ed Internazionalizzazione; 

RICHIAMATA la precedente determinazione del Segretario Generale n. 192 dell’11/9/2017 con la 

quale si affidava all’ICE Agenzia l’incarico per la realizzazione dell’iniziativa in oggetto; 

CONSIDERATO che nei giorni 23 – 27 ottobre 2017 sono stati realizzati incontri d’affari tra 

imprese locali e 9 dei 12 buyers previsti; 

CONSIDERATO che l’incarico affidato ad ICE Agenzia è stato prorogato al 31 gennaio 2018, e che 

nei giorni 30-31 gennaio è prevista la presenza di una delegazione dei restanti 3 buyers provenienti da 

Germania e Belgio; 

TENUTO CONTO che, in data 15 e 16 gennaio uu.ss., a tutte le imprese aderenti alla 

manifestazione di interesse e risultate ammissibili ai sensi dell’art. 2 del bando, è stata comunicata la 

possibilità di partecipare all’evento tramite l’indirizzo mail da loro stessi indicato per ricevere le 

comunicazioni relativa alla manifestazione in oggetto; 

VISTO l’esito dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio 17 alla quale risulta che:  

- n. 26 imprese hanno manifestato interesse a partecipare all’iniziativa in oggetto e risultano 

ammissibili verificata la sussistenza dei requisiti previsti dall’art.2 della manifestazione di 

interesse: 
1. FIORE NUOVO DI SANTISI GIOVANNI 

2. MAGMA S.R.L. 

3. BISCOTTIFICIO SGRO' ANTONINO 

4. VIGLIANTI MARIA IMMACOLATA 

5. LE NOSTRANE S.R.L. 

6. LE GOLOSIE DI BUETI MARIA ANNA 

7. AGRO PIC DI PERRE MARIA CARMELA 

8. DE LEO ALBERTI FRANCESCA 

9. PASTICCERIA ROCCO SCUTELLA' & C. S.A.S. 

10. ROMEO DOLCI & DELIZIE DI MARIANGELA ROMEO E C. S.A.S. 

11. MEDITERRANEA FOODS - S.R.L. 

12. MORABITO PIETRO SALVATORE 

13. ROMANELLA DRINKS S.R.L. 

14. LA CASCINA 1899 DI AGOSTINO SALVATORE 

15. TERRE GRECANICHE SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 

16. LA SPINA SANTA S.R.L. 

17. ATTINA' & FORTI S.R.L. 

18. BENEDETTO - S.R.L. 

19. SOCIETA' AGRICOLA FRATELLI ZAGARELLA - SOCIETA' SEMPLICE 

20. MANGIATORELLA S.P.A. 

21. AZIENDA AGRICOLA BARRANCA DI BARRANCA DOMENICO  



 
 

22. FOTIA DOMENICO & C. S.A.S. 

23. AZIENDA AGRICOLA SORELLE GARZO DI GARZO CONSUELA 

24. CASA VINICOLA CRISERA' S.R.L. 

25. POLI.COM SRL 

26. PERRONE DANIELE 

27. OLEARIA SAN GIORGIO-FRATELLI FAZARI DI VINCENZO FAZARI & C. SNC 

RICHIAMATO il Regolamento concernente i criteri e le modalità per la concessione di contributi, 

sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici in conformità all’art. 12 

della L. n.241/90 approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 23/12/2003 modificato con Delibera di 

Consiglio Camerale n.7 del 31/07/2007; 

RICHIAMATO il Regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo 

all’applicazione degli artt. 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti 

d’importanza minore (“de minimis”) in base al quale sono concessi benefici di cui alla citata 

manifestazione di interesse, ai sensi della normativa comunitaria relativa agli aiuti di importanza minore 

(“de minimis”); 

RICHIAMATO l’art.14 della L. 29/7/2015 n.115, concernente il Registro Nazionale Aiuti di Stato, 

che prevede l’obbligo di comunicazione degli aiuti di stato nel suddetto Registro; 

TENUTO CONTO che, ai sensi di quanto previsto dall’ art.9 c.9 del Decreto 31 maggio 2017, n.115 

del Ministero dello Sviluppo Economico “Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del 

Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, 

n. 234 e successive modifiche e integrazioni”, l’Ufficio competente ha provveduto agli obblighi di 

registrazione delle informazioni relative agli aiuti individuali concessi alle imprese di cui sopra, 

acquisendo il relativo «Codice Concessione RNA - COR», ed ha provveduto agli obblighi di verifica di cui 

agli artt. 14 e 15 dello stesso Decreto, acquisendo le relative visure, agli atti dell’ufficio;  

RICHIAMATO il Regolamento concernente i criteri e le modalità per la concessione di contributi, 

sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici in conformità all’art. 12 

della L. n.241/90 approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 23/12/2003 modificato con Delibera di 

Consiglio Camerale n.7 del 31/07/2007;  

RICHIAMATI l'art. 41 dello Statuto e gli artt. 4 e 16 del d. lgs. n. 165/2001 e successive 

modifiche ed integrazioni e la legge 29 dicembre 1993 n. 580, per ultimo modificata dal d.lgs 25 

novembre 2016 n.219, sul riordinamento delle Camere di Commercio;  

 

D E T E R M I N A 

 

A) di approvare l’elenco delle imprese ammesse a beneficiare della quarta ed ultima fase 

dell’iniziativa Obiettivo Internazionalizzazione, nello specifico alla partecipazione agli incontri 

d’affari con importatori di Belgio e Germania programmato per i giorni 30-31 gennaio pp.vv:   

 

# 
CF Beneficiario DENOMINAZIONE CUP COR 

1 
SNTGNN50S15H224K FIORE NUOVO DI SANTISI GIOVANNI J38I18000070005 218771 

2 
2923090803 MAGMA S.R.L. J88I18000020005 218298 

3 
SGRNNN83M13H224N BISCOTTIFICIO SGRO' ANTONINO J58I18000020005 218296 

4 
VGLMMM73T47F112Y VIGLIANTI MARIA IMMACOLATA J88I18000010005 218276 

5 
2970960809 LE NOSTRANE S.R.L. J38I18000060005 218275 

6 
BTUMNN71A49M018B LE GOLOSIE DI BUETI MARIA ANNA J98I18000030005 218273 

7 
PRRMCR88L61D976P AGRO PIC DI PERRE MARIA CARMELA J98I18000020005 218271 



 
 

8 
DLEFNC49D41A552C DE LEO ALBERTI FRANCESCA J18I18000010005 218270 

9 
2028830806 PASTICCERIA ROCCO SCUTELLA' & C. 

S.A.S. 
J78I18000020005 218269 

10 
2654760806 ROMEO DOLCI & DELIZIE DI MARIANGELA 

ROMEO E C. S.A.S. 
J68I18000000005 218267 

11 
1296490806 MEDITERRANEA FOODS - S.R.L. J58I18000010005 218266 

12 
MRBPRS46T18H224S MORABITO PIETRO SALVATORE J38I18000050005 218265 

13 
2203090804 ROMANELLA DRINKS S.R.L. J38I18000040005 218263 

14 
GSTSVT71B09D976X LA CASCINA 1899 DI AGOSTINO 

SALVATORE 
J78I18000010005 218262 

15 
2698370802 TERRE GRECANICHE SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA 
J58I18000000005 218261 

16 
2709060806 LA SPINA SANTA S.R.L. J78I18000000005 218257 

17 
360690804 ATTINA' & FORTI S.R.L. J98I18000010005 218255 

18 
2527490805 BENEDETTO - S.R.L. J38I18000030005 218253 

19 
102220803 SOCIETA' AGRICOLA FRATELLI 

ZAGARELLA - SOCIETA' SEMPLICE 
J38I18000020005 218249 

20 
132190802 MANGIATORELLA S.P.A. J38I18000010005 218247 

21 
BRRDNC39A01I725D AZIENDA AGRICOLA BARRANCA DI 

BARRANCA DOMENICO  
J18I18000000005 218246 

22 
2756260804 FOTIA DOMENICO & C. S.A.S. J38I18000000005 218244 

23 
GRZCSL75L52L063L AZIENDA AGRICOLA SORELLE GARZO DI 

GARZO CONSUELA 
J88I18000000005 218243 

24 
1136540802 CASA VINICOLA CRISERA' S.R.L. J48I18000030005 218241 

25 
6862680961 POLI.COM SRL J48I18000020005 218240 

26 
PRRDNL85L07C710Y PERRONE DANIELE J48I18000010005 218239 

27 
1253900805 OLEARIA SAN GIORGIO-FRATELLI FAZARI 

DI VINCENZO FAZARI & C. SNC 
J48I18000000005 218238 

 

B) di concedere alle imprese sopra elencate un contributo di € 201,00 pro-capite in regime de 

minimis, erogati in forma di servizi pagati dalla Camera di Commercio di Reggio Calabria, di cui le imprese 

beneficiano senza dover corrispondere il relativo controvalore economico. 

 

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 7 dello Statuto è soggetta a pubblicazione all’Albo 

camerale on line previsto dall’ art. 32 della legge 18 giugno 2009 n. 69 e disciplinato dal Regolamento 

approvato con delibera della Giunta Camerale n. 51 del 18/7/2013, per sette giorni naturali e consecutivi 

ai sensi dell’art. 62 del R.D. N. 2011/1934.   

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

      Dott.ssa Anna Crea               

                                                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                     Dott.ssa Natina Crea 

 

 

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del d. lgs. n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i. 


		InfoCamere - Firma digitale
	CREA ANNA
	InfoCamere - Firma digitale


		InfoCamere - Firma digitale
	CREA NATINA
	InfoCamere - Firma digitale




